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	Ordre
	Désignation
	Adjugé

	1
	Ecritoire de voyage en acajou et placage; 19è siècle. Dim : L : 37 cm, P : 29 cm
	120.00

	2
	Vierge à l'enfant en biscuit; 19è siècle (accidents et manques); H : 24 cm
	30.00

	3
	Petit plateau de forme mouvementée en faïence à décor polychrome de fleurs (trous d'attache percés); 18è siècle
	50.00

	4
	Vase de forme balustre en porcelaine orné d'un bouquet fleuri dans une réserve, les anses en forme de cygne. Epoque Empire (usures)
	90.00

	5
	Paire d'appliques en bronze éclairant à deux bras de lumière, style Louis XV{CR}H : 32 cm
	50.00

	7
	Lampe en porcelaine de Tharaud Limoges a décor de fleurs signé G.Dufourd
	300.00

	8
	Paire de bougeoirs en laiton, les fûts ornés de chapiteaux, ils reposent sur des bases rondes guillauchées terminées par des socles cannelés. Epoque Restauration. H :28
	200.00

	9
	Estampe représentant une scène de musique et de danse.{CR}H : 91 cm; L : 120 cm
	30.00

	12
	4 Gourdes en céramique décoratives. Travail Allemand.
	460.00

	14
	Dessin à la sanguine d'après "la vierge de Perugin"{CR}H : 14.5 cm; L : 10.5 cm
	120.00

	15
	Pendule en marbre et bronze patiné représentant un personnage vêtu à l'antique, époque Napoléon III (petits accidents).{CR}H : 38 cm; L : 48 cm
	200.00

	16
	Petite table de salon en bois noirci à trois plateaux marquetés de rinceaux et fleurs stylisées. galerie de laiton; époque Napoléon III (petits accidents).{CR}H : 79 cm; L : 40 cm; P : 30 cm
	150.00

	17
	Huile  sur toile représentant un jeune homme à la colerette; 17è siècle? (rentoilage){CR}Dim : 52 X 41.5 cm
	950.00

	18
	Etagère d'angle à trois plateaux en bois de placage et ornementations de bronzes. Epoque Napoléon III (manques).{CR}H : 89 cm
	220.00

	19
	Paire d'appliques en bronze ciselé et doré éclairant à trois bras de lumière à décor de pot à feu drapé au sommet, frise de lauriers, cannelures rudentées sur le fût, feuilles d'acanthe aux bras, godrons torses et frises de rais de coeurs aux coupelles, feuilles stylisées aux binets, XIXè siècle.{CR}(trous dus à l'électrification){CR}Ht: 46 cm
	1 300.00

	20
	Grande malle de voyage en toile cirée bois, cuir et laiton, marquée à l'intérieur "Au départ , articles de voyage 29 avenue de l'Opéra Paris". Dim : H : 58 cm; L : 112 cm; P : 58 cm{CR}
	3 100.00

	21
	Table à thé de forme triangulaire en acajou et placage, à filets, les plateaux rabatables; 19è siècle (petits manques){CR}H : 74; P : 53 cm
	220.00

	200
	Pistolet de tir à percussion. deuxième moitié du XIXè siècle{CR}Remise en boîte postérieurement
	200.00

	22
	revolver Colt 1849 Pocket. {CR}Crosse refaite, remise en boîte postérieurement.
	250.00

	24
	Pistolet oriental damasquiné
	100.00

	25
	Potiche en porcelaine de Bayeux? à décor de cygnes dans un entourage de fleurs, les prises en forme d'animaux fantastiques; monture en bronze; 19è siècle (égrenures).{CR}H : 20 cm{CR}{CR}
	100.00

	25 B
	Une paire de bougeoirs de table en bronze à décor de palmettes.
	80.00

	27
	Grand  canapé à fond de canne en noyer et bois noirci. Il repose sur six pieds réunis par une entretoise, style Louis XVI, époque Napoléon III. Dim : L : 248 cm; P : 48 - haut : 114,5 cm
	340.00

	28
	Secrétaire simullant semainier en placage d'acajou ouvrant à 7 rangs de troirs. Plateau de marbre, époque Napoléon III (petits accidents). Larg : 59 - prof : 39 - haut : 144 cm
	320.00

	30
	Boîte à mouche en écaille brune (accidents), le couvercle orné d'une miniature représentant un portrait d'homme fin 18è siècle.{CR}
	300.00

	31
	Sculture en bois polychrome représentant un prélat de l'église; 17è siècle (crosse rapportée, manques).{CR}H : 82.5 cm
	750.00

	32
	Miroir dans un encadrement en bois sculpté et doré (usures) à décor de rubans, perles, feuilles de lauriers et draperies au fronton. Epoque Louis XVI;{CR}H : 83 cm; L : 48 cm
	500.00

	33
	Vase Médicis à anses en porcelaine blanche et or à décor de bouquet polychrome. Epoque Empire (usure à l'or).{CR}H : 37 cm
	600.00

	34
	Paire de salerons en étain à décor de perles, pieds à pans;  XVIIIe siècle
	150.00

	35
	Pendule portique en albâtre et bronze doré, époque Restauration (échapement modifié, accidents et manques){CR}haut : 44 cm
	150.00

	36
	Bergère en hêtre mouluré et sculpté, époque Louis XVI
	800.00

	37
	Chaise d'enfant en bois noirci et tourné à chapelets, 19ème siècle (accidents)
	50.00

	37 B
	Une chauffeuse de style Louis XVI, laquée verte (accidents à la garniture)
	240.00

	38
	Lustre de forme corbeille, la monture en bronze et laiton doré à décor de palmettes, couronnes de lauriers et treillis, ornementation de pampilles et guirlandes de cristal. Il éclaire à huit bras de lumière (quelques manques et réparations). Début du 19ème siècle. H : 85 cm; D : 66 cm
	1 500.00

	39
	Ecran de cheminée en noyer mouluré et sculpté orné d'une tapisserie;  19è siècle. {CR}H : 107 cm, L : 62 cm{CR}
	160.00

	40
	Vitrine en acajou et placage d'acajou facade et côtés galbés et vitrés, elle ouvre a une porte  en façade, ornementation de bronzes ( parties décollées). Travail de style Napoléon III, éxécuté vers 1900.{CR}Dimensions : H : 145; L : 66; P : 33 cm
	400.00

	41
	Guéridon en palissandre et placage de houx à décor de filets et fleurs au centre dans une réserve. Il repose sur un fût à pans terminé par trois patins. Epoque Charles X.{CR}H : 73 cm; Diamètre : 73 cm
	500.00

	42
	Porte de grenier en bois dur à patine grise sculpté d'une multitude de personnages{CR}Mali, Pays DOGON{CR}Ht avec le tenon: 61 cm  Larg: 46 cm{CR}Expert: Monsieur Roudillon
	300.00

	43
	Cartonnier en placage d'acajou ouvrant à 8 casiers mobiles, 19è siècle (accidents et manques), H : 156 cm; L : 53 cm; P : 31 cm
	350.00

	44
	Cartonnier en placage d'acajou ouvrant à 8 casiers mobiles, 19è siècle (accidents et manques), H : 158 cm; L : 55 cm; P : 33 cm
	280.00

	45
	Cartonnier en placage d'acajou ouvrant à 8 casiers mobiles, 19è siècle (accidents et manques), H : 162 cm; L : 59 cm; P : 36 cm
	550.00

	46
	Scène de village en Italie, HST, Ht : 58 cm ; Larg : 69 cm
	650.00

	47
	Jasper GEERAERDS{CR}(Anvers vers 1620 - vers 1654){CR}Nature morte au homard, pokal de vermeil, {CR}coquillage, oranges et fleurs sur un entablement{CR}Toile{CR}85 x 106 (agrandie d'environ 3 cm à gauche){CR}Cadre en bois doré XIXè siècle{CR}
	40 000.00

	50 B
	Baromètre thermomètre en bois doré, laqué et sculpté de fleurs, feuillages, treillis, pompons. Epoque Louis XVI (acidents et vitre fracturée)
	300.00

	51
	Plumier en bronze à patine médaille figurant un sphinge, fin du 19è siècle.{CR}L : 19.5 cm
	120.00

	53
	Ecole Française XIXème,{CR} "La Promotion", {CR}Huile sur toile, Ht : 59,5 cm ; Larg : 70 cm
	2 000.00

	54
	Miroir à pareclose à décor de laiton estampé. Travail d'époque Napoléon III, dans le goût du 17ème siècle, (accident) . H : 75 cm; L : 60 cm
	170.00

	55
	Important bureau à cylindre en acajou et placage. La partie supérieure ouvre à deux rideaux à lamelles découvrant un intérieur à casiers. Le cylindre surmonté de trois tiroirs découvre  8 tiroirs. La partie basse à caisson, repose sur quatre pieds fuselés à cannelures. Travail Nantais de la fin du 18è ou du  début du 19è siècle (petits manques et accidents).{CR}H : 192; L : 153, P : 29 cm{CR}
	4 300.00

	56
	Suite de 4 fauteuils Louis XV à dossiers plat en bois naturel, ceintures chantournées, pieds cambrés terminés par des volutes. Garnitures de tapisserie à décor floral rapportée;  (accidents et réparations
	2 300.00

	57
	Element de boiserie en bois relaqué crème et vert à décor d'angelots. Fin du 18è siècle.{CR}H : 34 cm; L : 132cm
	380.00

	57 B
	Pendule portique en bronze ciselé et doré. Epoque Restauration (altérations et manques); H : 41 cm
	550.00

	58
	Coffre de marine en fer, bardé de peintures, poignées latérales mobiles (la clé est cassée à l'intérieur de la serrure){CR}larg : 98 - prof : 50 - haut : 47 cm
	2 300.00

	59
	Deux dessus de portes à décor d'amours " Enfants et la chévre " et " Enfants et les raisins "{CR} Dimensions 148 x 42
	3 200.00

	63
	Fauteuil à la reine en hêtre mouluré. Epoque Louis XVI (entures aux pieds), traces d'estampille.
	400.00

	64
	Importante garniture de cheminée en bronze ciselé et doré à décor de bustes de femmes, urne, drapés, guirlandes et rinceaux.{CR}Elle comprend une pendule et deux candélabres terminés dans la partie haute par douze bras de lumière. Epoque Napoléon III (lunette arrière de la pendule fracturée).{CR}Dimension de la pendule : H : 66.5 cm; L : 68 cm{CR}Dimension des candélabres : H : 80 cm (manque une bobèche){CR}{CR}
	10 400.00

	65
	Grand cache-pot en céramique polychrome; les anses à têtes de bêlier réunis par des guirlandes de fleurs. Epoque Napoléon III (accidents){CR}H : 37 cm
	200.00

	66
	Grand lustre en bronze à deux patines à décor de têtes de lion et feuillages stylisés sur les branches. Il éclaire à 24 lumières. Epoque Napoléon III (manque des bobéches et une binet). haut : 110 cm; Diamètre : 86 cm
	1 350.00

	66 B
	Pendule en bronze à deux patines représentant en partie supérieure une allégorie et sur la base une lyre dans une couronne de lauriers et des trophées{CR}Epoque Restauration{CR}48 x 31 cm
	500.00

	68
	Fauteuil en bois laqué, dossier à anse de panier, traverse antérieure à décrochement; mouluré et sculpté de cannelures et perlages. Epoque Louis XVI
	600.00

	69
	Bergère à dossier plat en hêtre mouluré et sculpté de fleurs et feuillages. Pieds cambrés (restauration à un pieds antérieur et au dossier, et petits manques). Esatmpillé de Pierre Bara, reçu maître à Paris en 1758
	1 600.00

	70
	Paire de buffets en bois de placage à décor marqueté de fleurs sur les montants et les traverses , et d'urnes fleuries sur des consoles sur les portes. Ganiture de bronze. travail dans le goût de Jasmin d'époque Napoléon III (petits accidents). H : 108 cm; L : 126 cm; P : 48 cm
	7 600.00

	71
	Paire de fauteuils en noyer. Fin de l'époque Empire (accidents)
	480.00

	72
	Lustre hollandais en bronze et laiton, le fût tourné en balustre. Il éclair à six bras de lumière alternés (montage à clavettes, percé pour l'électricité). Ancien travail dans le goût du XVIIème siècle (petite réparation). Hauteur environ 41 cm; Diamètre environ 45 cm
	380.00

	73
	Bureau plat en acajou et placage ouvrant à trois tiroirs en ceinture, pieds fuselés et cannelés, plateau gainé d'un cuir vert style Louis XVI, 1er tiers du XIXème siècle. H. 75 X120 X 75 cm
	1 000.00

	74
	Chaise de commodité en  hêtre mouluré et sculpté de fleurs, feuillages et réserves; l'assise et le dossier à fond de canne; 18è siècle (charnières de l'assise accidentée, accident au cannage).
	600.00

	75
	Service à café en porcelaine à fond bleu et or dans le goût de Sèvres. Il comprend une verseuse, un sucrier, un crémier, un sucrier, deux tasses et une coupe.{CR}Epoque Empire{CR}(accidents et manques){CR}
	300.00

	76
	FAIVRE EMILE (1821-1868){CR}Importante huile sur toile représentant une jeune femme, dans un jardin, prés d'un puit nourrissant une chèvre. Signé en bas au milieu. Beau cadre en bois sculpté.{CR}H : 209 X 140 cm{CR}
	9 000.00

	77
	Paire de fauteuils en noyer moulurés et sculptés de coquilles, feuillages, volutes et enroulements. Ils reposent sur quatre pieds légèrement cambrés réunis par une entretoise en X moulurée et sculptée, époque Régence, garniture de tapisserie à décor de scènes galantes sur les dossiers et de paysages animés d'oiseaux sur les assises, milieu du XVIIe siècle, dans un entourage de tapisserie au point du XIXe siècle{CR}(deux pieds arrières refaits à l'un, deux pieds arrières entés et un élément d'entretoise refait à l'autre)
	2 900.00

	79
	Buffet en chêne mouluré de pavés, têtes de lions, angelots grappes de fruit et godrons, pieds boulle. Il ouvre par quatre vantaux et un tiroir. Flandres, 17è siècle (quelques parties changées){CR}larg : 160 - haut : 158 - prof : 63 cm
	380.00

	80
	Miroir dans un encadrement en bois redoré à décor de rinceaux, volutes, et feuillages ajourés au fronton; époque Régence (accidents, manques et altérations).{CR}haut : 118 - larg : 84 cm
	680.00

	81
	Pendule portique sous globe en bois noirci et palissandre à décor marqueté de fleurs et feuillages en houx. Epoque Restauration. (petits accidents et manques ). H : 52 cm
	190.00

	82
	Fauteuil à dossier plat en hêtre mouluré et sculpté de fleurs, acanthes et coquilles. Début de l'époque Louis XV, estampillé C.L.B.G{CR}Pour Clément Berez reçu maître à Paris en 1720 (entures)
	1 800.00

	83
	Fauteuil à dossier plat en hêtre mouluré et sculpté d'acanthes et coquilles. Epoque Louis XV (renforts en ceinture)
	1 700.00

	84
	Commode à façade cintrée en placage de bois de rose dans des encadrements de filets de bois de violette. Elle ouvre à trois tiroirs. Plateau de marbre rouge veiné (accidenté), époque Régence.{CR}H : 84; L : 82; P : 43 cm{CR}Parties changées dans les fonds
	4 700.00

	85
	Table de salle à manger et à jeux en noyer à double plateaux. Elle repose sur cinq pieds tournés à cannelures; 19ème siècle. H : 77 cm; L : 105 cm; P : 53 cm
	380.00

	86
	Paire de fauteuils en acajou; époque Empire
	580.00

	88
	Paire de bougeoirs formant cassolettes en bronze ciselé et doré à deux patines. La partie supérieure à anses, repose sur une base cylindrique. Décor de feuillages, palmettes et motifs quadrilobes. Fin de l'époque Empire . H : 36 cm
	2 700.00

	89
	Baromètre en bois sculpté et redoré à décor d'urne, rubans, masque et feuillages. Epoque Louis XVI{CR}H : 94 cm; L : 45 cm
	850.00

	90
	Buffet en noyer ouvrant à quatre portes à décor de cercles concentriques. montants à 1/2 colonnes torses. Auvergne, fin du 17è siècle (accidents){CR}Dim : 198 X 148 X 70
	800.00

	91
	Armoire en noyer à façade galbée, ouvrant à deux portes moulurées à trois panneaux corniche cintrée, 18è siècle (parties changées){CR}
	2 000.00

	92
	Petit bureau à caissons en noyer, filets et motifs rayonnants ouvrant à 5 tiroirs. Il repose sur 4 pieds gaine. Italie vers 1800 ( accidents et manques). h : 80 cm; L : 105 cm; P : 53 cm
	900.00

	93
	Jean Baptiste Belin de FONTENAY{CR}Bouquet de fleurs dans un vase{CR}Toile{CR}55,5 x 47 cm{CR}Dans un cadre en bois sculpté et doré, travail français d'époque Louis XIV{CR}
	12 700.00

	94
	Commode en placage de merisier dans des encadrements de bois alternés, façade à léger ressaut, montants à pans coupés à cannelures simulées. Plateau de marbre gris St Anne. Travail provincial de la fin du 18è siècle  ( accidents ). H : 88 cm; L : 119 cm; P : 60 cm{CR}
	1 500.00

	94 B
	Vitrine en bois de placage à façade et côtés galbés ouvrant à une porte, ornementation de bronzes. Fin du 19è siècle. H : 152 cm; L : 66 cm; P : 32 cm
	550.00

	95
	Mobilier de chambre à coucher, comprenant un lit, un chevet et une armoire en bois de placage ouvrant à 3 portes à glaces (celle du centre à décrochement), ornementations sculptées de motifs rocailles. Style Louis XV, époque Napoléon III (petits accidents et manques). Dim : H : 268 cm; L : 166 cm, P : 55 cm
	500.00

	96
	Psychée de table présentant un miroir dans un encadrement de style Louis XIV. Epoque Napoléon III. Dimensions : 44 X 3 cm
	80.00

	97
	Masque portrait funéraire en bois sculpté avec restes de stuc et de polychromie{CR}Egypte, basse époque{CR}(petits accidents){CR}23 x 19,5 cm{CR}Expert: Monsieur Roudillon
	380.00

	98
	Isaak Luttichuys (1616-1673){CR}Portrait d'homme{CR}Cuivre ovale{CR}8,5 cm X 6,5 cm{CR}Porte une ancienne attribution à Miervelt{CR}Manques et soulèvements
	500.00

	99
	Pendule  et sa paire de candélabres en bronze ciselé et doré éclairant à 6 bras de lumière à décor d'urnes, volutes acanthes guirlandes de fleurs. Epoque Napoléon III.  (manques) Ht des candélabres 70 cm.
	1 600.00

	100
	Tapisserie  dans un cadre en bois peint et  sculpté de piastres{CR}"Vierge à l'enfant"{CR}46 x 56,5 cm{CR}(198)
	500.00

	101
	Fauteuil médaillon en hêtre mouluré et sculpté de frise d'oves, raies de coeur et d'acanthes; pieds cambrés. Epoque Transition Louis XV - Louis XVI
	420.00

	103
	Bureau plat de milieu en bois de placage, ouvrant à trois tiroirs en ceinture, celui du centre à décrochement, pieds cambrés, ornementation de bronze (poignées) chutes et astragale; style Louis XV
	1 800.00

	104
	Crédence en chêne mouluré et sculpté de colonnes, chapiteaux acanthes et fleurs stylisées. Fin du 16è siècle ou début du 17è siècle (quelques parties changées dans la base et aux corniches){CR}Dimensions : longueur 103 ,hauteur 164 ,profondeur 55
	3 000.00

	106
	Paire de potiches couvertes en porcelaine d'Imari, monture en bronze et laiton. La partie supérieure ornée de bouquets fleuris éclairant à sept bras de lumière, 18ème siècle pour les potiches, 19è siècle pour les montures. H : 95.5 cm
	4 600.00

	107
	Grand couteau pliant, modèle d'exposition et / ou de maîtrise, en acier et laiton.{CR}A quatre côtes d'ivoire et à cinq accessoires en fer poli miroir :{CR}- une grande lame de couteau de 26.7 cm{CR}- une lame de couteau à contre tranchant de 18 cm{CR}- un ciseau de 21 cm{CR}- une petite lame de couteau à onglet de 13.3 cm{CR}- une lime à ongles de 24.5 cm{CR}Longueur fermé 34 cm. Poids : 3 kg 120{CR}Etat neuf
	2 000.00

	108
	Miroir à parecloses dans un encadrement en bois sculpté et redoré à décor de lambrequins, feuillages et coquilles au fronton. Epoque Régence (miroir remplacé).{CR}H : 71 cm; L : 43 cm
	400.00

	109
	Importante tapisserie d'Aubusson ou de felletin du début du XVIIIe siècle,"l'Eté"{CR}La déesse Cérès  allongée à l'ombre de grands arbres au centre d'un site champètre est accompagnée de deux enfants moissonneurs. A l'arrière plan paysage valloné avec château, bordure d'encadrement à l'imitation d'un cadre à décor d'oves{CR}(manque un élément de la bordure basse entre autres modifications, quelques altérations aux couleurs, petits accidents et réparations){CR}321 x 221 cm
	3 100.00

	110
	Importante tapisserie d'Aubusson ou de Felletin du début du  XVIIIe siècle, "l'Automne". Pomone assise à l'ombre de grands arbres auxquels est accrochée une teinture, tend une coupe à un enfant vendangeur qui y presse une grappe de raison. Deux autres enfants tiennent des corbeilles de fruits. Décorations de ceps de vigne, de chardons et, à l'arrière plan, collines et châteaux et pièces d'eau. Bordure d'encadrement à l'imitation d'un cadre à décor d'oves.{CR}Dimensions : environ 410 X230 cm.
	3 800.00

	111
	Petite tapisserie symbolisant l'hiver représentant trois personnages autour d'un brasero, l'un tend ses mains à la chaleur du foyer, l'autre apporte un fagot, le troisième contemple la flamme. A l'arrière plan collines et village, bordure d'encadrement constituée par des rinceaux fleuris et feuillagés. Aubusson ou Felletin, 18è siècle{CR}(modifications aux bordures, altérations aux couleurs, accidents et réparations){CR}228 x 185 cm
	2 500.00

	115
	Bureau en bois de placage ouvrant à trois tiroirs,  celui du centre en retrait. Il repose sur quatre pieds cambrés. Plateau mouvementé, ornementation de bronze (entrées, poignées, et chutes). Ancien travail de style Louis XV ( petits accidents et manques )Dimensions : longueur 112 , profondeur 74, hauteur 69
	900.00

	117
	Importante commode en bois de placage à façade à arbalète côtés galbés et montants antérieurs pincés. Elle ouvre à 5 tiroirs sur trois rangs. Plateau de marbre brêche d'Alep.{CR}Fin de l'époque Régence (petits accidents et manques){CR}L : 147; P : 66; H :91 cm
	14 500.00

	118
	Paire de chaises à dossiers renversés, en bois relaqué crème, le dossier à décor de palmettes et rosaces. Fin de l'époque Directoire ( accident à la poignée de l'un des dossiers )
	340.00

	119
	LAVALL (?){CR}Présentation du tableau et Scéne de Jeu{CR}Paire de toiles peintes dans l'esprit du XVIIIè siècle{CR}Ht : 60 cm ; Larg : 74 cm , chaque.{CR}Petits accidents
	600.00

	120
	Le petit pont, HSP, SBD "ERT" ( ?) 15 X 21cm
	120.00

	122
	Paire de fauteuils à fond de canne en hêtre mouluré et sculpté de coquilles, fleurs et feuillages; entretoises en X mouvementées, estampille de Bonnemain et poinçon de Jurande (sans doute réassortiment de sièges plus anciens). Epoque Régence (accidents, réparations et parties refaites){CR}
	800.00

	123
	Beau bureau plat double face en  placage de plaissandre de forme mouvementée ouvrant à trois tiroirs en ceinture. Pieds cambrés, ornementation de bronzes ciselés et dorés tel que poignées, entrées, chutes, sabot et  astragale. Epoque Louis XV, porte une estampille : Pierre Flechi  reçu Maître en 1756. (petits accidents et manques et parties changées). Il s'agit vraisemblablement d'un meuble en bois noirci qui a été modifié à la fin du XIXème et replaqué.{CR}L :168; P :  83, P : 77 cm
	7 000.00

	124
	Fauteuil de bureau  en noyer à dossier cintré à côtes et assises à fond de canne. Il repose sur 4 pieds moulurés en console dans la partie supérieure. Fin du XVIIIème siècle début du XXème, modèle de Georges Jacob.{CR}Petits accidents et manques
	6 200.00

	128
	Secrétaire en acajou et placage d'acajou ouvrant à un tiroir, un abattant et deux portes, montants ronds cannelés, pieds tournés. Fin du 18è siècle ou début du 19è siècle (petits accidents)
	550.00

	129
	Attribué à Claude Mellan (1598-1688){CR}Portrait d'homme au col de dentelle blanc{CR}Cuivre ovale{CR}13 X 10,2 cm{CR}Infimes petits manques{CR}
	10 200.00

	132
	Bergère en noyer de forme violonée moulurée et sculptée de fleurs et feuillages. Epoque Louis XV (renforts, un élément du dossier changé). Garniture de tapisserie au point d'époque postérieure (trace d'estampille)
	800.00

	134
	Important buffet de présentation en chêne à corniche cintrée, mouluré et sculpté de volutes, mascarons, fleurs de lys, acanthes, feuillages.{CR}Il ouvre à quatre portes, début du 18è siècle (accidents, manques et parties refaites au fronton, modifications dans l'ouverture){CR}L : 190; P : 70; H : 310 cm
	9 500.00

	136
	Table de salle à manger en acajou et placage à volets reposant sur six pieds (trois allonges);  XIXéme siècle.
	800.00

	137
	Fusil de chasse double à silex de Lepage. {CR}Canons ronds en table poinçonnés et décorés à l'or à la bouche, à la mire, au tonnerre avec inscription sur la bande " Les Le Page Paris" dans un cartouche or. Platines signées "Les Le Page Paris" et chiens col de cygne à corps ronds, bassinets en fer, double détente. Garnitures en fer découpé ciselé. Crosse en noyer sculpté de rinceaux feuillagés, à joue en cuir vert bordé d'un galon d'agent. Baguette en fanon. {CR}{CR}A.B.E. (Petits accidents au bois). Epoque Louis XVI
	3 500.00

	139
	Tapisserie représentant une scène galante sur un lac dans un cadre en stuc doré; 19è siècle (accident au cadre).{CR}H : 88 cm; L : 99 cm
	500.00

	140
	Paire de plats ronds en faïence populaire, fin du XVIIIe ou début du XIXe siècle{CR}(éclat){CR}Diam: 29 cm{CR}
	180.00

	141
	Degeorge Thomas (1786 - 1854), {CR}Importante huile sur toile représentant une jeune fille en pied : Mme de Laval. Beau cadre d'époque restauration (petite réparation), signé et daté au milieu à droite {CR}Dim : 143.5 X 113 cm
	12 000.00

	143
	Suite de 6 fauteuils et un canapé à dossiers renversés relaqués blanc rechampis bleu, consoles d'accotoirs et pieds antérieurs tournés, pieds arrières sabre, époque Directoire{CR}(renforts en ceinture, une traverse refaite)
	2 000.00

	145
	Mobilier de salon comprenant 4 fauteuils et 1 canapé en acajou et placage, les consoles d'accotoir à crosse, pieds antérieurs en jarrets, les postérieurs en sabre (un pied arrière du canapé réparé). Epoque Restauration.
	2 000.00

	146
	Tapis d'Aubusson à décor dans un encadrement de feuilles de laurier, de fleurs, feuillages, rinceaux, et d'un bouquet fleuri au centre dans une réserve sur fond crème, rose et vert pâle. Epoque Napoléon III{CR}323 x 227 cm{CR}
	2 000.00

	147
	Ecole française du XVIIe siècle, suiveur de Jean Tassel{CR}"La lecture de la lettre"{CR}Toile{CR}Porte une signature en bas vers la gauche "Lenain frères"{CR}(restaurations anciennes){CR}Ht: 99 cm Larg 87 cm{CR}Expert: Cabinet Turquin{CR}(223-2)
	600.00

	148
	Dessus de porte en chêne, orné d'une peinture figurant une scène de chasse au faucon dans le style gothique.{CR}Ht : 75 cm ; Larg : 104 cm à vue.
	250.00

	149
	Pendule en bronze à deux patines représentant une femme montant un cheval en amazone. Fin de l'époque restauration (partie détachée){CR}H : 45 cm
	420.00

	151
	Lustre à décor de guirlandes, gouttes d'eau, rosaces et étoiles; monture bronze et laiton. Il éclaire à 24 lumières (petits manques et accidents). H : 105 cm environ
	10 000.00

	152
	Ecole française du XVIIIe siècle, "Portrait d'un homme de qualité à l'étole rouge". Hst marouflée dans un cadre ancien en bois sculpté et redoré. Ht: 71 cm Larg:57 cm
	1 000.00

	154
	Suite de cinq chaises à fond de canne en bois noirci et doré (différence de hauteur pour l'une des chaises), époque Napoléon III (accidents et manques)
	50.00

	156
	EVENTAIL "Tahiti" - Le manche en dent de cachalot est sculpté de deux rangées de tikis adossés, séparés par un bandeau gravé de fines nervures.{CR}L'éventail est composé de feuilles de pendanus très finement tressées avec au sommet un motif en triangle.{CR}Au sommet du manche une tige en bois incrustée, maintenue par un tenon entre les deux têtes de tiki.{CR}L'éventail enfilé sur la tige est maintenu à la base par un délicat laçage de fibre de coco. Petite déchirure à la vannerie au sommet effilé de la tige, petit trou sur un côté.{CR}Il s'agit à l'origine d'un objet de haut rang plutôt que d'un objet utilitaire bien que son possesseur d'origine cite dans ses rapports l'utilisation d'un éventail par la veuve d'un défunt pour éloigner les insectes de son corps exposé.{CR}Cet éventail a été rapporté des Îles Marquises par Monsieur Georges Louis Winter militaire de carrière lors de son retour en France à bord du "Gassendi" route faisant vers Tahiti puis vers la France où il aborde le 6 janvier 1848 après quatre années de séjour aux Îles Marquises (1844-1847).{CR}{CR}Un éventail semblable est reproduit par Karl Von Den Steinen dans son ouvrage sur "Les Marquises et leur art" Réédition du Musée de Tahiti et les Îles, page BN n° 10. Il faisait partie des collections du Musée de l'Artillerie et considéré comme pièce unique de ce type en 1876 - Haut. de la poignée 10,7 cm - Haut. de la vannerie 32 cm - Plus grande largeur 39 cm
	50 000.00

	156 B
	Pipe rapportée par Monsieur Georges Louis Winter.
	150.00

	156 T
	Manuscrit original relatant les faits principaux de son séjour ainsi qu'une attestation le concernant du capitaine de frégate Brunet ayant commandé l'Etablissement de Nouka Hiva.
	5 000.00

	158
	Commode en acajou et placage ouvrant à trois rangs de tiroirs, montants ronds cannelés à grattoirs. Plateau de marbre blanc veiné rapporté. Entrées de serrures et poignées de tirage d'époque postérieure. Fin de l'époque Louis XVI (restaurations). H : 87 cm; L : 125 cm, P : 56 cm
	800.00

	160
	Thermomètre baromètre en bois laqué, doré et sculpté de feuillages, style Louis XV fin XIXe siècle{CR}haut : 95,5 cm{CR}(173)
	300.00

	162
	Buste en céramique et tête en terre cuite représentant  un personnage dans le goût de la  Renaissance, fin 19ème siècle. Dimensions : H : 53 cm X 31 cm
	2 000.00

	164
	Ecole Anglaise de la 2nde moitié du XIXè siècle; Paysage des côtes du Norfolk. HSP{CR}Dim : 15 X 26 cm{CR}Porte un cartouche WPB Freeman
	400.00

	165
	Pendule représentant  "L'enlèvement d'Europe" ; modèle en bronze doré et patiné, Europe tenant une guirlande  de lierre. L'ensemble est sur un socle en marbre blanc veiné, sur pieds tournés. Cadran à émail blanc à chiffres romains ; mouvement à sonnerie heures et demies (accident à la roue de temps, pivot cassé). Fin de l'époque Louis XVI.{CR}H. 44.5 - L. 26.4 - P. 10.6 cm
	2 500.00

	166
	Paire de vases à col évasé à décor or sur fond blanc de pampres. Epoque Empire (accident à la base) (porte au revers extérieur la marque de Dagoty ); H : 24.5 cm
	1 600.00

	170
	Paire de flambeaux tripode en bronze et laiton, époque Napoléon III.
	120.00

	171
	E.R SMYTHE (Ecosse XIXè siècle). La Halte. Toile peinte , sbd. Dim : 34 X 52 cm
	900.00

	172
	GASSER, Rud. Vues de Splügen et de St Léonhard dans le Tyrol. Paire d'hst signées dans un cadre doré. Dim :42 x 68 cm (accidents et manques).{CR}
	1 100.00

	173 B
	Tapisserie représentant une verdure animée d'oiseaux sur fond de châteaux, bordure à décor floral feuillagé, manufacture d'Aubusson, fin du XVIIe siècle{CR}(quelques usures){CR}Ht: 272 cm Larg: 244 cm{CR}
	3 200.00

	174
	G rand billard Français ancien
	400.00

	175
	Un lot comprenant : {CR}une louve représentant Romulus et Remus en bronze; H : 7 cm{CR}une statuette en bronze représentant un militaire; H : 8.5 cm{CR}une statuette en bronze et un buste en bronze représentant un enfant (socle en marbre accidenté); H : 11 cm
	150.00

	176
	Une paire de vases en porcelaine début 19ème siècle, à décor d'arlequins dans des réserves (usures à la dorure)
	300.00

	176 B
	Une piéta en carton peint, XVIIIème siècle (accidents et manques). H : 45 à 50 cm environ
	400.00

	177
	Un guéridon, le plateau octogonal en placage d'ébène et d'ivoire à décor marqueté de lambrequins et de griffons, les baguettes du bord extérieur rapportées. Plateau ancien XVIIè/XVIIIè Italie; reposant sur un piétement XIXè.{CR}Diam : 91 cm ; Ht : 77 cm{CR}(accidents et manques)
	1 100.00

	178
	Scène de Duel, Brevet de maître de contre-pointe du 2nd régiment d'artillerie à pied. Dessin rehaussé; 19 siècle.{CR}H : 34 cm; L : 58 cm
	220.00

	179
	Une paire de candélabres en bronze à décor d'amours.
	220.00

	180
	Bougeoir en porcelaine représentant deux amours musiciens dos à dos sur une terrasse à décor floral. Fin du 19è siècle  (petits accidents).{CR}H : 27 cm
	160.00

	181
	Vide poche en faïence fine représentant une coupe oblongue polychrome, ornée de six oiseaux.{CR}L : 31; H : 15 cm
	380.00

	182
	Paire de personnages en porcelaine polycrhome, 19è siècle (accidents et restaurations){CR}H : 23.5 cm
	150.00

	184
	Ecole Italienne du XIXè siècle d'après Carrache. La Sainte famille avec Saint Jean Baptiste.{CR}Panneau (manques et soulèvements){CR}Dim : 35 X 27.5 cm
	650.00

	185
	BUDIN A, Paire d'huiles sur toile représentant des marines, signées en bas à droite (restaurations). Dimensions de chaque : 65 x 42 cm
	1 000.00

	187
	FREMONT S.{CR}Première communion{CR}Hst ; sbg{CR}130 x 97 cm
	2 700.00

	188 B
	Paire d'encoignures en bois de placage. Début du XIXe siècle{CR}(accidents, manques et transformations){CR}h : 104 cm
	750.00

	190
	Un somno en acajou et placage d'acajou. Epoque Empire. (petits accidents).
	650.00

	191
	Suite de quatre chaises en bois doré sculpté de perles, cannelures, colonnettes et guirlandes, le haut du dossier peint de scènes galantes
	550.00

	193
	LEGRAS.{CR}Un vase en verre multicouche à décor lacustre.
	250.00

	195
	Bénitier en laiton et bronze représentant deux anges agenouillés au pied d'un crucifix.{CR}H : 31.5 cm
	100.00

	196
	Paire de petites sculptures en bronze patiné représentant un couple d'amours tenant une cygogne et un chien{CR}H : 12.5 cm
	160.00

	197
	Ecole du XIXè siècle. Portrait de buste de Ferdinand-Philippe, duc D'Orléans (1810-1942), fils ainé de Louis Philippe; HSC{CR}Dim : 15.5 X 10.5 cm{CR}Porte en haut une signature de Nicolas (restaurations)
	250.00

	198
	Verseuse en porcelaine à  décor de motifs stylisés sur fond  jaune (fêle de cuisson); époque Empire{CR}H : 27.5 cm
	60.00

	199
	Un seau à biscuit en verre à décor émaillé de paysages de neige animés dans le goût de Legras.
	120.00

	200
	Arrosoir en porcelaine à décor floral polychrome; fin du 19è siècle (fêle de cuisson){CR}H : 24.5; Long : 23.5; L : 16.5{CR}On y joint un socle en faïence de Moustier. Décor à la Berrain du 18è siècle (accidents)
	120.00

	200 B
	Ecole française du XVIIIe siècle dans le goût de Lancret. Scène galante, hst. Dim : 92 X 92 cm. (réentoilage, accidents et réparations).
	550.00

	201
	Paire de lampes à pétrole en porcelaine de Paris à décor floral et de trophés dans des réserves, époque Napoléon III (électrifiées). H : 52 cm
	350.00

	202
	Ecole du début du XXè siècle{CR}Fleurs des champs{CR}Aquarelle monogrammée LV, datée 1909 et mentionnée d'aprés C.Klein{CR}Ht : 97 cm ; Larg : 35,5 cm.
	260.00

	203
	Lion en faïence; 19è siècle (manques){CR}H : 28 cm
	2 100.00

	204
	Paire de bougeoirs en bronze patiné figurant deux groupes de grues. Ils éclairent à deux bras de lumière.{CR}H : 36 cm
	160.00

	205
	Couple en porcelaine représentant des jeunes gens en costumes du 18ème siècle (manque deux doigts à la main du jeune homme).{CR}H : 29 cm
	150.00

	206
	Vide poche ou porte bouquet en porcelaine représentant une joueuse de harpe; Fin du 19è siècle  (petits accidents et manques).{CR}H : 20 cm
	100.00

	207
	Verre pied à décor de spirales en sulfure; 18è siècle
	120.00

	207 B
	Un sucrier, 6 tasses et 6 soucoupes en porcelaine de Paris à décor de fleurs et feuillages à la dorure. Epoque Restauration. (accidents)
	140.00

	208
	Statuette en porcelaine représentant une petite fille la main sur la tête d'un chien ; 19è siècle{CR}(petits accidents et manques){CR}{CR}
	70.00

	209
	Statuette en porcelaine représentant un jeune garçon, un fagot sur l'épaule; 19è siècle (petits accidents et manques)
	90.00

	210
	Phonographe miniature en bois
	20.00

	212
	Pendule portique en marbre noir et bronze doré, à décor de coupe, amours, drapés, feuillages, et palmettes. Epoque Directoire. Le cadran signé de Benoit Schalcammer à Metz (manque un pied) {CR}H : 45 cm
	420.00

	215
	Sculptures en bois représentant un saint personnage (manque les bras), fin  17è siècle ou début 18è siècle.{CR}H : 54 cm
	320.00

	216
	Paire de vases en opaline à fond vert décoré au centre de scènes de jardinage; 19è siècle.{CR}H : 35 cm
	280.00

	217
	Sellette en forme de colonne, fût en plâtre à l'imitation du marbre, pied octogonal mouluré, XIXe siècle{CR}(petits éclats à la base et manque à la tablette supérieure){CR}Ht: 115 cm
	160.00

	218
	Coffret formant écritoire en acajou et placage d'acajou, écoinçons, entrées de serrure et poignées en laiton, XIXe siècle {CR}(petit accident à l'intérieur){CR}Ht: 15.5cm Larg: 40cm Prof: 23 cm
	170.00

	218 B
	Une cave à liqueur en bronze et laiton renfermant quatre petits flacons. Elle s'ouvre sur quatre cotés présentant chacun un flacon.{CR}Ht : 25  cm ; Larg : 13 cm
	480.00

	219
	Paire d'appliques en bronze ciselé et doré éclairant à deux bras de lumière, style Louis XV{CR}Ht : 44 cm
	280.00

	220
	Fauteuil en noyer de style néo Renaissance, époque Napoléon III (accidents)
	180.00

	221
	Table en noyer ouvrant à un tiroir en ceinture. Elle repose sur quatre pieds tournés en balustre réunis par une entretoise plate en X. Epoque Louis XIII (plateau changé).{CR}H : 71 cm; L : 100 cm; P : 61 cm
	580.00

	222
	Fauteuil à crosse en acajou et placage. Epoque Restauration
	280.00

	223
	Miroir à pareclose en bois doré et sculpté de pampres, fleurs et feuillages dans la base et une urne à décor de fruits au fronton. Travail de la région de Beaucaire du XVIIIè siècle (quelques petits manques){CR}H : 106 cm; L : 48 cm
	2 000.00

	224
	Table à rideau en acajou et placage d'acajou. Elle repose sur quatre pieds fuselés terminés par des sabots et réunis par une tablette; plateau de marbre gris Ste Anne. Premier tiers du XIXè siècle.{CR}H : 77 cm; L : 44  cm; P : 30.5 cm{CR}Eléments à remboiter
	400.00

	225
	Console en bois relaqué blanc reposant sur deux pieds cannelés rudentés, surmontés par des chapiteaux, réunis par une entretoise sinueuse centrée d'une urne feuillagée. Plateau de marbre blanc. Epoque Louis XVI.{CR}H : 83 cm; L : 130 cm; P : 47 cm
	650.00

	227
	Table de salon à façade galbée, ouvrant à trois rangs de tiroirs. Pieds cambrés. Plateau de marbre rouge veiné. Epoque Louis XV (altérations)
	950.00

	228
	Miroir dans un encadrement en bois sculpté et doré à décor de perlages, époque Louis XVI (usures à la dorure){CR}Haut : 47 cm Larg : 40 cm
	280.00

	228 B
	Une paire de bougeoirs en bronze doré à pieds griffes
	120.00

	229
	Table de salon en acajou et placage ouvrant à trois rangs de tiroirs. Elle repose sur quatre pieds tournés fuselés réunis par une tablette. Plateau de marbre blanc à galerie. Epoque Louis XVI.{CR}H : 73 cm; L : 46 cm; P : 31 cm
	850.00

	230
	Selettes en noyer à fût tourné reposant sur une base moulurée à piedsboulle. Plateau à pans; 17è siècle (sans doute réduite dans sa hauteur){CR}H : 50 cm
	320.00

	234
	Cuirasse de cuirassier. second Empire (manque la ceinture)
	400.00


